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Vedrørende høring af lovforslag om ændring af lov om miljøbeskyttelse 

(udarbejdelse af grønt regnskab m.v.) 

 

affald danmark takker for at have fået ovennævnte lovforslag i høring. Vores 

medlemmer udarbejder grønt regnskab for affaldsforbrændingsanlæg (K 102 

og K106), deponeringsanlæg (K 105), anlæg til nyttiggørelse af farligt affald 

(K201, K202), shredderanlæg (K104) og frivillige grønne regnskaber for en 

række andre aktiviteter (K206, K203, K204, K211, K212). 

 

affald danmark (og resten af affaldsbranchen) repræsenterer således en væ-

sentlig del af de virksomheder, som er omfattet af kravet om at aflægge et 

grønt regnskab. Derfor ser vi frem til at blive inddraget i det kommende ar-

bejde med at udforme bekendtgørelsen og vi vil også gerne deltage i overve-

jelserne om, hvordan en elektronisk indberetning kan foregå. 

 

Lovforslaget 

affald danmark bifalder, at Miljøbeskyttelsesloven ændres på den måde, at 

der primært gives hjemler til, at Miljøministeren via en bekendtgørelse kan 

fastsætte nærmere regler om de grønne regnskaber.  

 

Lovbemærkningerne 

Det fremgår af lovbemærkningerne, at antallet af virksomheder, der bliver 

omfattet af kravet om grønne regnskaber bliver reduceret, idet virksomheder 

opført i bilag to i godkendelsesbekendtgørelsen ikke længere vil være omfat-

tet. De af vores medlemmer, der fremover ikke vil være omfattet, er EMAS 

eller ISO 14001 certificerede, hvorfor det vil være uden betydning, at kravet 

ophører. affald danmark bifalder, at det også fremover vil være muligt at af-

levere et frivilligt grønt regnskab. 

 

Det grønne regnskab skal fremover bestå af basisoplysninger, en treårig mil-

jøberetning og en årlig miljødatarapport. affald danmark bifalder denne opde-

ling. Vi gør dog opmærksom på, at det skal være muligt at kommentere på 

miljødataerne i datarapporten, da det ofte vil være nødvendigt at fortolke data.  

 

affald danmark vil derudover gøre opmærksom på, at der kan høstes yderlige-

re effektiviseringsgevinster ved at se på de rapporteringskrav, der stilles i 

miljøgodkendelsen. Fx er det lykkes for Vestforbrænding I/S i samarbejde 

med det daværende Københavns Amt, at udforme det grønne regnskab på en 

måde, så det kan bruges som årsrapport til tilsynsmyndigheden. 



Side 2 af 2 

 

Det foreslås i lovbemærkningerne, at der skal slægges på formkrav til regn-

skabet. affald danmark forventer dog, at en digital indberetning vil stille større 

formkrav til data end p.t. 

  

Det foreslås, at kvalitetsvurderingen af oplysninger foretages af tilsynsmyn-

digheden (som p.t.) eller som noget nyt af hhv. EMAS- eller ISO-

verifikatoren. affald danmark bifalder denne mulighed. Endvidere lægges der 

op til, at det udelukkende er data til PRTR-registret, der skal kvalitetssikres. 

affald danmark mener, at det kan være problematisk at lægge data, der ikke er 

kvalitetssikrede, i en database/register på en officiel hjemmeside. 

 

Den kommende bekendtgørelse vil indeholde både krav til de grønne regnska-

ber og til indberetning til PRTR-registret. affald danmark bifalder, at man 

herved i størst muligt omfang effektiviserer indberetningskravene. Vi forven-

ter, at systemet kan opbygges på en måde, så indberetningen til PRTR kan ske 

ved at de relevante data automatisk trækkes fra de grønne regnskaber. Vi har 

forstået, at det fremover ikke vil være et krav, at det grønne regnskab skal 

følge regnskabsåret, men det oplyses, at indberetningerne til PRTR-registret 

skal følge kalenderåret. 

 

I lovbemærkningerne fremhæves det flere steder, at virksomheder, der er en-

ten EMAS eller ISO 14001 certificerede, skal have det lettere end andre virk-

somheder. Det fremgår dog ikke, hvad disse lettelser mere konkret består af 

andet end at verifikatoren kan kvalitetsvurdere oplysningerne i stedet for til-

synsmyndigheden. affald danmark så gerne, at der var yderligere lettelser og 

deltager gerne i arbejdet med at finde sådanne muligheder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nana Winkler 


